MOÇÃO DE APLAUSOS

Moção  de  Aplausos  para  Heber  Feliphe  da
Silva.

Senhor(a) Presidente

Com base no, Art. 142, inciso XII, do regimento interno desta Augusta Casa de Leis,
requeiro à Mesa Diretora, com anuência do Soberano Plenário, para que proceda o devido

registro nos anais deste Legislativo e encaminhe a presente Moção de Aplausos para
Heber Feliphe da Silva.

JUSTIFICATIVA
Heber Feliphe da Silva gerente do Horto Florestal de Cuiabá se dispôs a realizar

atividades que visam promover a proteção do meio ambiente e, ao mesmo tempo, melhorar
a qualidade de vida da sociedade.  Reconhecendo a profunda interconexão entre as
questões ambientais e sociais, entendendo que a degradação da natureza impacta

diretamente a vida das pessoas, especialmente as mais vulneráveis.  Por meio de ações de
Educação ambiental vem realizando a doação e plantio de espécies nativas e frutíferas em

nossa capital cuiabana.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 16 de outubro de 2025.

Cezinha Nascimento (Câmara Digital) - UNIÃO BRASIL

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400380039003000350037003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-10-16T12:19:12-0400